Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0235/2023
Em, 12 de setembro de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO JOÃO LUCAS TEIXEIRA GRANJA PELO
EXECELENTE DESEMPENHO COMO SURFISTA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

A Vereadora que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de ao João
Lucas Teixeira Granja pelo seu excelente desempenho como surfista.

Sala das Sessões, em 12 de setembro de 2023.

ALEXANDRA DOS SANTOS CODEÇO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

João Lucas Teixeira Granja nascido em 15 de junho de 2018 conhecido como
surfista. Em novembro de 2022, com o incentivo da irmã Maria Júlia que também é
atleta, começou a treinar jiu-jitsu por hobby e com o incentivo dela e dos professores
Leonardo Bileo (atual mestre dele) e do antigo mestre Jorge Luiz Assumpção começou a
competir em Abril no festival OPEN em Rio das Ostras e desde então, continuou os
treinos cada vez mais focado com a intenção de competir.

 O agraciado coleciona 9 títulos.
Em 13 de agosto, ele conquistou o Mundial da CBJJO no Rio de Janeiro e no

último domingo dia 03 de setembro conquistou o Carioca da FJJRIO. Qualificado e
merecedor dessa Moção de Aplausos por ser destaque como atleta surf.